
31

OSTATNÍ TMELY

O
ST

AT
N

Í T
M

EL
Y



3322

O
ST

AT
N

Í T
M

EL
Y



33» OSTATNÍ TMELY » PRUŽNĚ PLASTICKÉ TMELY » AKRYLOVÉ TMELY

PRUŽNĚ PLASTICKÉ TMELY

AKRYLOVÉ TMELY

OBJ. KÓD EAN NÁZEV OBSAH BALENÍ

1200100 5411183004931 AKRYLOVÝ TMEL - BÍLÝ 310ML 15KS
1200200 5411183036871 AKRYLOVÝ TMEL - ČERNÝ 310ML 15KS
1200300 5411183036864 AKRYLOVÝ TMEL - HNĚDÝ 310ML 15KS
1200400 5411183036857 AKRYLOVÝ TMEL - ŠEDÝ 310ML 15KS
1200700 5411183044548 ŠTUKOVÝ TMEL 310ML 15KS
1241100 5411183030015 TMEL NA PARKETY - BÍLÝ 310ML 15KS
1241200 5411183030039 TMEL NA PARKETY - BŘÍZA 310ML 15KS
1241300 5411183030046 TMEL NA PARKETY - BUK 310ML 15KS
1241400 5411183030053 TMEL NA PARKETY - DUB 310ML 15KS
1241500 5411183030022 TMEL NA PARKETY - SMRK 310ML 15KS
1241600 5411183030077 TMEL NA PARKETY - TEAK 310ML 15KS
1241700 5411183030060 TMEL NA PARKETY - TŘEŠEŇ 310ML 15KS
4200200 5411183005075 ACRYRUB - BÍLÝ 310ML 15KS
4200300 5411183008960 ACRYRUB - BÍLÝ 600ML 12KS
4200800 5411183019515 ACRYRUB - ŠEDÝ 600ML 12KS

O
ST

AT
N

Í T
M

EL
Y

6668

AKRYLOVÝ TMEL
Vysoce kvalitní pružně plastický akrylátový tmel. Velmi snadno použitelný, má výbornou přilnavost na všechny porézní materiály, vyznačuje 

se vysokou pružností, dlouhodobou životností, barevnou stálostí a nízkou ztrátou objemu v průběhu vytvrzování. Vhodný pro stavební spáry 

s dilatací do 15%, spáry kolem rámů oken a zárubní dveří, utěsnění spár a prasklin ve zdivu v interiérech a na fasádách, tmelení spojů a prasklin 

sádrokartonových konstrukcí. 60 minut po aplikaci odolává dešti. Po vytvrzení je přetíratelný většinou nátěrových hmot. 

TMEL NA PARKETY
Tmelení spojů mezi dřevěnými parketami (mozaiky i velkoplošné), veškeré stavební spáry 

s pohybem do 15%, spojovací tmel mezi obvodovými lištami a jinými prvky dřevěných 

podlah a stěnami. Vysoce kvalitní polyakrylátový pružně plastický tmel. Barevně stálý, 

po vytvrzení vodě odolný, velmi dobře přilnavý na porézní materiály. Přetíratelný 

parketářskými laky, dodáván v barvách dřeva.

ŠTUKOVÝ TMEL
Tmelení spojů a prasklin na fasádách, opravy prasklin štukových povrchů, retušovací opravy 

zrnitých povrchů, dokončovací hrubozrnné spárování kolem instalovaných prvků. Uvedené 

spoje až do dilatací 10%. Speciální pružně plastický tmel na bázi akrylové disperze s plnivem 

imitujícím vzhled hrubých omítek. Barevně stálý, po vytvrzení odolný povětrnosti, výborně 

přilne k porézním materiálům, přetíratelný většinou nátěrových hmot.

ACRYRUB
 Vysoce kvalitní akrylátový tmel určený pro profesionální použití, barevně stálý, po vytvrzení vodě odolný. Spáry mezi převážně 

savými materiály, rámy oken, zárubněmi dveří a zdivem, tmelení spojů a prasklin v sádrokartonech, spáry a praskliny vnitřních 

i venkovních omítek. Uvedené spoje až do dilatací 15%. Po 60-ti minutách od aplikace odolává dešti.



OSTATNÍ TMELY

34

SPECIÁLNÍ TMELY

OBJ. KÓD EAN NÁZEV OBSAH BALENÍ

1201200 5411183051393 TRANSPACRYL 310ML 15KS
1230000 5411183005716 IZOLAČNÍ TMEL - BÍLÝ 310ML 15KS
1230200 5411183008366 IZOLAČNÍ TMEL - ŠEDÝ 310ML 15KS
1230100 5411183008373 IZOLAČNÍ TMEL - HNĚDÝ 310ML 15KS
1232100 5411183005723 SANITÁRNÍ TMEL - BÍLÝ 310ML 15KS
1235100 5411183008380 STAVBAŘSKÝ TMEL - BÍLÝ 310ML 15KS
1235200 5411183005709 STAVBAŘSKÝ TMEL - ŠEDÝ 310ML 15KS
4235200 5411183001749 BUTYRUB - BÍLÝ 310ML 15KS
4235800 5411183008946 BUTYRUB - ČERNÝ 310ML 15KS
4236000 5411183407350 BUTYRUB - ŠEDÝ 310ML 15KS
4236100 5411183008496 BUTYRUB - ŠEDÝ 600ML 12KS
4236700 5411183008489 BUTYRUB - BÍLÝ 600ML 12KS

» OSTATNÍ TMELY » SPECIÁLNÍ TMELY

O
ST

AT
N

Í T
M

EL
Y

6668

STAVBAŘSKÝ TMEL
Venkovní spárování zdiva, spárování mezi zdivem a rámy oken nebo zárubněmi dveří, 

zasklívací tmelení skleníků, tmelení spojů kanalizačních a odpadních řádů, spoje s malým 

pohybem (max. 7%). Uvnitř zůstává trvale plastický (nevytvrzený) a na povrchu vytváří 

hladkou elastickou slupku. Přetíratelný po 24 hodinách, nevytváří skvrny na porézních 

materiálech. Velmi dobře přilne na veškeré podklady.

SANITÁRNÍ TMEL
Vysoce kvalitní speciální tmel na bázi silikonizované disperze. Je velmi snadno zpracovatelný, 

má výbornou přilnavost na většinu stavebních povrchů, po vytvrzení je vodotěsný a vodě 

odolný, barevně stálý a přetíratelný. Obsahuje protiplísňová aditiva - fungicidy. Vhodný 

pro tmelení spár v sanitárních místnostech, kuchyních, koupelnách, sprchách, toaletách, 

opravy prasklin ve zdech a stropech až do dilatací 15%. Spoje porézních materiálů v místech 

vystavených zvýšenému působení vlhkosti. 

TRANSPACRYL
Vysoce kvalitní pružně plastický přetíratelný tmel pro estetickou úpravu a utěsnění drobných 

spár a spojů mezi většinou stavebních materiálů. Velmi snadno se nanáší a uhlazuje, 

po úplném vytvrzení je transparentní, má velmi dobrou přilnavost na savé podklady, PVC 

a hliník. Po vytvrzení je vodoodpudivý a vodě odolný. Obsahuje protiplísňové fungicidy, 

je vhodný pro sanitární aplikace a po vytvrzení je přetíratelný běžnými nátěrovými 

hmotami. Ideální pro spárování dřeva s následným přetíráním lazurami nebo bezbarvými 

laky. Doporučené použití je pro tmelení a estetickou úpravu spojů dřeva, spáry kolem 

rámů oken a zárubní dveří, tmelení podlahových obvodových lišt, spoje a praskliny zdiva 

nebo sádrokartonu. Obzvláště vhodný pro koutové spoje různých materiálů a veškeré spáry 

s pohybem do 12,5%.

BUTYRUB
Vysoce kvalitní polybutylenový plastický tmel 

vhodný pro statické stavební spáry s pohybem 

do 7%. Spárování mezi segmenty panelových 

domů, zasklívací tmelení skleníků, tmelení spojů 

kanalizačních a odpadních řádů. Zůstává trvale 

plastický, na povrchu vytváří hladkou elastickou 

slupku. Přetíratelný po 24 hodinách, nevytváří 

skvrny na porézních materiálech. Velmi dobře přilne 

na veškeré stavební podklady.

IZOLAČNÍ TMEL
Vysoce kvalitní pružně plastický tmel na bázi silikonizované akrylátové disperze s velmi dobrou přilnavostí k většině stavebních materiálů jako zdivo, dřevo 

apod. Velmi snadno použitelný, po vytvrzení je přetíratelný běžnými nátěrovými systémy. Svými vlastnostmi vysoko předčí běžné akrylové tmely. Vyznačuje 

se vysokou životností, barevnou stálostí a výbornou odolností proti stárnutí a povětrnostním vlivům. Je vhodný pro použití v interiéru i exteriéru. Velmi 

vhodný pro tmelení spár mezi rámy oken a dveří a zdivem, mezi zdmi a parapety, spoje sádrokartonů a veškeré spoje mezi rozdílnými stavebními materiály. 



35» OSTATNÍ TMELY » SPECIÁLNÍ TMELY

OSTATNÍ TMELY

SPECIÁLNÍ TMELY

OBJ. KÓD EAN NÁZEV OBSAH BALENÍ

1237200 5411183090941 AQUAFIX - TRANSPARENT 310ML 15KS
1237210 5411183090958 AQUAFIX - CIHLOVÁ 310ML 15KS
1238105 5411183006164 STŘEŠNÍ TMEL 310ML 15KS
4238105 5411183408005 SOUDAFALT 310ML 15KS
1240100 5411183005693 KAMNÁŘSKÝ TMEL 310ML 15KS
4238200 5411183002906 CALOFER 310ML 15KS
4238202 CALOFER 5KG 1KS

O
ST

AT
N

Í T
M

EL
Y

6671

STŘEŠNÍ TMEL
Tmelení střešních spár, mezer a puklin, bitumenových střešních materiálů a všech 

obvyklých stavebních materiálů, tmelení spojů mezi odvodňovacími a střešními 

prvky, prostředek na opravy netěsností střech, okapů a spádových rour, fixování 

bondských šindelů, naléhavé opravy i za deště. Snadno použitelný tmel na bázi 

bitumenových elastomerů s výbornou přilnavostí na většinu materiálů. Může být 

nanášen na mokré materiály, má vynikající odolnost proti stékání. Těsnění spojů 

s pohybem do 10%.

CALOFER
Vysoce kvalitní profesionální tmel připraven k okamžitému použití, tvoří tvrdou spárovací hmotu. Po vytvrzení 

nepraská a nedrolí se, odolává vysokým teplotám až do +1500°C. Neobsahuje azbest. Vhodný pro spojování 

kovových prvků při výrobě kotlů, kamen a krbových vložek. Tmelení spojů při opravách krbů, kamen, pecí, topných 

systémů, otevřených ohnišť atd. Utěsňování spojů a otvorů v místech vysokých teplot, instalace topného systému 

pecí, opravy konstrukcí vystavovaných vysokým teplotám. 

KAMNÁŘSKÝ TMEL
Tmelení spojů kamen, krbů, ohnišť, pecí a topných systémů. Utěsňování spojů a otvorů v místech 

vysokých teplot, instalace topného systému pecí, opravy konstrukcí vystavovaných vysokým 

teplotám. Připraven k okamžitému použití, tvoří tvrdou spárovací hmotu. Po vytvrzení nepraská 

a nedrolí se, trvale odolává vysokým teplotám až do +1200°C. Neobsahuje azbest.

SOUDAFALT
Tmelení střešních spár, mezer a puklin, bitumenové materiály a všechny obvyklé stavební materiály, 

tmelení spojů mezi odvodňovacími a střešními prvky. Profesionální tmel na opravy netěsností střech, 

okapů a spádových rour, naléhavé opravy i za deště. Může být nanášen na mokré materiály, má vynikající 

odolnost proti stékání. Spoje s pohybem do 10%.

AQUAFIX
Utěsňovací a spojovací práce na střechách, okapy, svody, střešní okna. Opravy střešních 

krytin (pálené, betonové tašky, bitumenové šindele a pásy). Utěsňování prostupů 

ve střechách, odpadních rour apod. Vyplňování vlhkých stavebních spár. Utěsňování 

a fixování obtížně lepitelných materiálů. Spojování parotěsných folií. Aquafix je speciální 

produkt ke tmelení a těsnění všech materiálů i za vlhka a deště (přilne i pod vodou). 

Má výbornou přilnavost k většině povrchů. Vytváří dlouhodobě odolný, trvale pružně 

plastický spoj.



OSTATNÍ TMELY

36

BROUSITELNÉ TMELY

OBJ. KÓD EAN NÁZEV OBSAH BALENÍ

1260000 8595152112111 TMEL NA DŘEVO - BÍLÝ 250G 8KS
1260100 8595152112210 TMEL NA DŘEVO - SMRK 250G 8KS
1260200 8595152112319 TMEL NA DŘEVO - BŘÍZA 250G 8KS
1260300 8595152112418 TMEL NA DŘEVO - BUK 250G 8KS
1260400 8595152112517 TMEL NA DŘEVO - DUB 250G 8KS
1260500 8595152112616 TMEL NA DŘEVO - TŘEŠEŇ 250G 8KS
1260600 8595152112715 TMEL NA DŘEVO - MAHAGON 250G 8KS
1260700 8595152112814 TMEL NA DŘEVO - TEAK 250G 8KS
1260800 8595152112913 TMEL NA DŘEVO - BOROVICE 250G 8KS
1270500 8595152190072 BROUSITELNÝ TMEL 0,5KG 6KS
1270300 859515219065 BROUSITELNÝ TMEL 310ML 15KS
1280101 8595152190232 ŠLEHANÝ TMEL 120ML 8KS
1280104 8595152190249 ŠLEHANÝ TMEL 400ML 6KS
1280200 8595152190317 OMÍTKOVÝ TMEL 500G 6KS
1280300 8595152190270 SÁDROVÝ TMEL 200G 6KS

» OSTATNÍ TMELY » BROUSITELNÉ TMELY

O
ST

AT
N

Í T
M

EL
Y

6853

TMEL NA DŘEVO
Vyrovnávání dřevěných, dřevotřískových, cemento-třískových 

a ostatních savých podkladů, lokální opravy a tmelení děr, prasklin 

a nerovností, zarovnávání stykových spár v lištových a deskových 

spojích, vyrovnávání ploch pod nátěry emailem. Velmi dobře 

přilne na dřevo a ostatní savé materiály, po vytvrzení je objemově 

stálý a snadno brousitelný. Pro exteriérové aplikace nutno opatřit 

nátěrem.

BROUSITELNÝ TMEL
Tmelení spár, prasklin, vyrovnávání povrchů a stěn omítek, sádrokartonu, dřevovláknitých a cemento-třískových desek 

a dřeva. Pro vrstvy do max. 5 mm. Snadno použitelný (pomocí špachtle) vysoce kvalitní rychleschnoucí tmel, po vytvrzení 

brousitelný.

ŠLEHANÝ TMEL
Vyrovnávání porézních podkladů (omítky, zdivo, dřevo, 

sádrokarton) v interiéru i exteriéru (doporučujeme ošetřit 

nátěrem). Velmi vhodný pro opravu prasklin v bytech 

panelových domů a v sádrokartonových konstrukcích 

s možností následného přebroušení. Vhodný pro nanášení 

v silné vrstvě. Má výbornou přilnavost k podkladu, během 

vytvrzování se nesmršťuje, odolává působení vody a mrazu.

OMÍTKOVÝ TMEL
Drobné opravy omítek, štukových stěn 

a stropů. Snadno zpracovatelný tmel 

vytvářející povrchovou strukturu. 

Je připraven pro okamžité použití. 

Po zavadnutí se může povrch tmelu 

upravovat houbou nebo filcovým hladítkem.

SÁDROVÝ TMEL
Vyrovnávání stavebních povrchů v interiéru, 

s možností nanášení i v silných vrstvách 

(až 5cm), s možností následného přebroušení. 

Plně nahrazuje a svými vlastnostmi 

předčí klasickou sádru. Má dlouhou dobu 

zpracovatelnosti až 20min. Po 30 minutách, 

po částečném zavadnutí, se může povrch tmelu 

dohladit vlhkou houbou. Po 2 až 4hod. (závisí 

na okolní teplotě a vlhkosti) lze zaschlý povrch 

brousit.


